
 
 

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 311   ANNO 2018 DEL 26-04-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 99 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – DITTA MONTALBANO IMPIANTI S.A.S. – FT N.6/PA DEL 28/03/2018 

FORNITURA E MESSA IN OPERA DI N° 2 CLIMATIZZATORI PER LA SEDE DELL'ENTE – 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG ZD922D4F97.- 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

 
PREMESSO che con determina n. 208 del 21/03/2018 sono stati affidati alla Ditta Montalbano Impianti sas, 

con sede in Xitta - Trapani, Via Marsala 451, P.IVA -… omissis … -, i lavori per la sostituzione e la relativa 

fornitura di n° 2 climatizzatori  nella sede dell’Ente. 
  
TENUTO CONTO che  la predetta Ditta ha  regolarmente effettuato il montaggio dei sopracitati 

condizionatori (Clim. Daitsu inverter 9000 asd9ui e clim. Gree bora inverter 24000 ui+ue m e che a fronte di 

ciò è stata presentata regolare  fattura n.6/PA del 28/ marzo 2018, acquisita al prot. generale in 

data  03/04/2018 al n. 4471 pari ad € 2.013,00 iva inclusa; 
  
CONSIDERATO che il c/c bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: IBAN … 

omissis … – Banca Credito Siciliano sede di Trapani; 
      
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 
  
VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
  
VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 
  
VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
  
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 
  
VISTO l'Articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 
  
VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmenterecita: 
“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura dell’Istituto istante, 

le funzioni dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – descritte nel quesito – che non 

consentono di ricondurre lo stesso in alcuna delle tipologie soggettive menzionate nella norma, si è 

dell’avviso che ad esso non sia applicabile il meccanismo della scissione dei pagamenti di cui all’art.17-ter 

del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis …”; 
  
 VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 

  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del 

Bilancio Gestionale 2018/2020; 

  



VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020; 
  

D E T E R M I N A 
  

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta MONTALBANO IMPIANTI s.a.s.,  con sede in Trapani - Xitta, Via 

Marsala n.451, C.F./P.IVA  -… omissis … - la complessiva somma di   € 2.013,00 trattenendo l’IVA esposta 

in fattura di € 363,00 per il successivo versamento all’Erario secondo le modalità fissate dal D. M. del 

23/01/2015 modificato con D.M. del 20/02/2015,  a mezzo bonifico bancario sul c/c bancario dedicato 

IBAN: … omissis … – c/o Banca Credito Siciliano sede di Trapani e ciò a saldo della fattura n. 6/PA 

del 28/03/2018; 
  
PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come 

da copia del DURC che si allega;  
  
DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguente codice CIG: ZD922D4F97; 
  

  

TRARRE il mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 2.013,00 sullo stanziamento di 

spesa di cui  C.R. 3 - Titolo II – Aggregato Economico VII – Upb 2 - Cap. 211 – Art. 3 –Acquisto 

di impianti, attrezzature e macchinari -  del Bilancio annuale di Previsione 2018/2020 del corrente 

Esercizio Finanziario gestione competenza; esercizio 2018 – gestione competenza, giusto impegno 

n.438 assunto con determina n. 208 dell’21/03/2018; 

  
EMETTERE, ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. 633/72, contestuale reversale di incasso a valuta 

compensata di € 363,00 vincolata allo stesso mandato di pagamento con imputazione al TITOLO 

IX – Entrate per conto terzi e partite di giro – TIPOLOGIA 100 – Entrate per partite di giro – 

CATEGORIA 100 – Altre Ritenute – CAP. 350 – art. 0 – Ritenute per split payment – del Bilancio 

di Previsione 2018/2020 – esercizio 2018 - gestione competenza; 

  

IMPEGNARE, ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. 633/72, il debito nei confronti dell’Erario di € 

363,00 alla MISSIONE 99 – Servizio per conto terzi – PROGRAMMA 1 – Servizio per conto terzi 

e partite di giro - TITOLO VII – Uscite per conto terzi e partite di giro – MACRO AGGREGATO 

701 – Uscite per partite di giro –  CAP. 357 - art. 0 – Versamento delle ritenute per split payment – 

del Bilancio di Previsione 2018/2020 – esercizio 2018 - gestione competenza. 
  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  



 

 
AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – DITTA MONTALBANO IMPIANTI S.A.S. – FT N.6/PA DEL 28/03/2018 FORNITURA E 

MESSA IN OPERA DI N° 2 CLIMATIZZATORI PER LA SEDE DELL'ENTE – LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO – CIG ZD922D4F97.- 

Impegno  n° 644 Anno Gestione : 2018 

MISSIONE 99.01.701 

CAP. 357 / 0 

Importo: € 363,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

363,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  26-04-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


